



REDA

BIULETYN INFORMACYJNY BURMISTRZA

Nr 5 (60) WRZESIEŃ 2006 nakład 3.000 egz. bezpłatny ISSN 1507-5087 www.reda.pl

UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ REDY Z OKAZJI DNI MIASTA REDY Złoty Krzyż Zasługi dla Burmistrza Miasta – Stanisława Wickiego



Z okazji obchodów „Dni Miasta Redy”, które w tym roku przypadły w dniach 9-11 czerwca, w dniu 9 czerwca br. odbyła się Uroczysta Sesja Rady Miejskiej, którą prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Redy Jerzy Madej.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: Wojewoda Pomorski, Wicestarosta Powiatu Wejherowskiego, Zastępca Burmistrza Rumi, Wójt Gminy Wejherowo, Wójt Gminy Puck, proboszczowie redzkich parafii, Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie, Komendant Komisariatu Policji w Redzie, Dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko –

Pomorskiej w Wejherowie, dyrektorzy redzkich szkół i przedszkoli, przedstawiciele klubów sportowych, OSP Reda, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej w swoim wystąpieniu przypomniał historię uchwalenia miejskiego święta. Święto zostało uchwalone przez Radę Miejską Redy w dniu 30 grudnia 1999r. Celem obchodów miejskiego święta jest pokazanie dorobku miasta i jego promocja. Święto jest czasem spotkań mieszkańców Redy. Pierwsze obchody święta miały miejsce w dniach 23, 24 i 25 czerwca 2000 r. Stało się już tradycją, że w porządku obrad uroczystej sesji nie może zabraknąć referatu okolicznościowego. W tym roku, w związku z planowanym na wrzesień wydaniem Monografii Miasta, okolicznościowy referat pt. „Reda przeszłość i teraźniejszość w świetle nowych badań” wygłosił prof. dr hab. Jerzy Treder. (treść referatu na stronie 7 i 8 biuletynu). Podczas sesji wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Burmistrza Miasta Redy - Stanisława Wickiego Złotym Krzyżem Zasługi. Dekoracji dokonał Wojewoda Pomorski – Piotr Ołowski. Rada Miejska Redy przyznała mieszkańcom Redy medale „Zasłużony dla Miasta Redy”. Medale otrzymali: Ksiądz Tadeusz Semmerling – proboszcz parafii p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Redzie – Rekowie, Stanisław Wicik – Burmistrz Miasta Redy, Andrzej Byczkowski – Kierownik Administracji Obiektu i Organizacji Imprez Sportowych MOKSiR Reda. Wręczenia medali dokonali Przewodniczący Rady Miejskiej Redy – Jerzy Madej i Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Redy – Genowefa Małyszko.

W tym roku mija również 10 rocznica uchwalenia herbu i flagi miasta Redy. Herb i flagę wybrano w drodze ogólnopolskiego konkursu przeprowadzonego przez specjalnie na ten cel powołaną komisję konkursową. W składzie komisji zasiadli: Dariusz Świsulski (przewodniczący komisji), Weronika Osińska (ówczesna wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Redy), Tadeusz Kisielewski (ówczesny Przewodniczący Rady Miejskiej Redy), Antonii Jaks (ówczesny burmistrz miasta), Teresa Orzechowska, Maciej Tamkun, prof. dr hab. Jerzy Treder, Róża Łagosz – Tutak. Przewodniczący wręczył członkom Komisji Konkursowej podziękowania i pamiątkowe statuetki. Również podziękowanie od Rady

Miejskiej i pamiątkową statuetkę otrzymał autor herbu Pan Marcin Skucha. Po sesji odbył się koncert Gdańskiego Kwartetu Smyczkowego „Amber”.

OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI I WÓD ŚRÓDLĄDOWYCH TERENU MIASTA REDY.

W ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, Urząd Miasta w Redzie, przy współudziale Ochotniczej Straży Pożarnej realizują projekt „Ochrona powierzchni ziemi i wód śródlądowych terenu miasta Redy”.

Celem projektu jest ochrona środowiska, czyli realizacja zadania własnego gminy. Zakres realizacji projektu obejmuje ochronę powierzchni ziemi przed zanieczyszczeniami substancjami uwalnianymi podczas wypadków drogowych na terenie Redy oraz ochronę wód śródlądowych z terenu Redy przed zanieczyszczeniami substancjami płynnymi. Projekt realizowany będzie podczas prowadzonych na terenie Redy działań ratowniczych w zakresie usuwania szkodliwych dla środowiska skutków miejscowych zagrożeń.

W ramach projektu zakupiony niezbędny sprzęt i urządzenia oraz ekologiczne środki sorpcyjne i neutralizujące, między innymi: rozsiewacze do sorbentu, absorbenty, dyspergenty biodegradowalne, rękawice olejoodporne, latarki do stosowania w strefie zagrożenia wybuchem. Koszt zakupionego sprzętu wyniósł 10 000zł. W dniu 18 lipca br. odbyło się przekazanie zakupionego sprzętu w użytkowanie OSP Reda. W imieniu Burmistrza Miasta – Stanisława Wickiego, sprzęt przekazał pracownik Urzędu Miasta w Redzie (stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i ochrony informacji niejawnych).

NOWY KOMISARIAT POLICJI.

27 lipca br., w połączeniu ze świętem policji w powiecie wejherowskim, odbyło się uroczyste otwarcie nowego komisariatu policji w Redzie. Z tej okazji gościli w Redzie, między innymi, Wojewoda pomorski – Piotr Ołowski, Pomorski Komendant Wojewódzki Policji – Dariusz Kowalski, przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb oraz samorządowcy.

Nowy komisariat powstał dzięki współpracy Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku i samorządu miasta Redy. Miasto przekazało nieodpłatnie działkę pod budowę komisariatu, kwotę 250 tys. zł na realizację obiektu, 30 tys. zł na jego wyposażenie oraz 30 tys. zł na dofinansowanie zakupu samochodu.

Nowy komisariat poświęcili ks. biskup Zygmunt Pawłowicz i ks. infulat Albin Potracki.

Komisariat policji czynny jest całą dobę. Wkrótce miasto planuje uruchomić monitoring wizyjny tunelu dworca PKP ze stanowiskiem monitorowania w budynku nowego komisariatu.

Koszt tego przedsięwzięcia szacowany jest na około 150 tys. zł. Monitoring tunelu dworca ma stanowić początek skutecznego systemu monitoringu wizyjnego miasta Redy. Podczas uroczystości otwarcia nowego komisariatu Burmistrz Miasta Redy - Stanisław Wicki podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania nowego komisariatu. Komendantowi komisariatu p. Januszowi Górakowi i jego współpracownikom życzył, aby codzienna trudna praca okazała się, w nowych warunkach, efektywniejsza, a Reda stała się miastem bezpiecznym, wykorzystując nowoczesną bazę i jej wyposażenie. Z okazji otwarcia komisariatu burmistrz przekazał, do nowej siedziby, sprzęt komputerowy. Podczas sesji Rady Miejskiej Redy w dniu 5 lipca br. radni wyrazili zgodę na nabycie, w drodze darowizny na rzecz miasta Redy od Skarbu Państwa, budynku byłego komisariatu policji. Planuje się, że budynek ten przeznaczony będzie na siedzibę organizacji pozarządowych i jednostek organizacyjnych miasta.



WYBUDOWANE ZOSTANIE NOWE POŁĄCZENIE DROGOWE W REDZIE MIĘDZY ULICĄ GDAŃSKĄ A OBWODOWĄ.

28 lipca br. Burmistrz Miasta – Stanisław Wicki podpisał wynegocjowane, ze spółką „Koncepta”, porozumienie, dotyczące budowy połączenia drogowego łączącego ul. Gdańską z ul. Obwodową. Spółka „Koncepta” realizuje jednocześnie budowę obiektu handlowego „Lidl”, który zlokalizowany będzie na terenie bezpośrednio przyległym do przyszłego układu komunikacyjnego. Połączenie drogowe między ulicami Gdańską, a Obwodową ma zostać zrealizowane do końca 2006 roku.

WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY MIASTA REDY WPI EDYCJA 2007 – 2011



modernizacji ulic, budowy chodników, oświetlenia ulicznego, ścieżek rowerowych, tras kajakowych, boisk piłkarskich. R

30 września br. Zastępca Burmistrza Redy – Andrzej Jaworek spotkał się w Urzędzie Miasta z członkami komisji ds. WPI, powołanej przez burmistrza miasta. W komisji zasiadają przedstawiciele społeczności lokalnej miasta Redy. Komisja ma za zadanie rozpatrywanie wniosków inwestycyjnych, składanych przez mieszkańców do burmistrza miasta. W tym roku mieszkańcy składali wnioski z zakresu

W posiedzeniu komisji ds. WPI uczestniczyli: Andrzej Jaworek (zastępca burmistrza) Jerzy Stenke (Prezes Cechu Rzemiosł Różnych), Jerzy Koska (radny), Wiesław Horak (Prezes Stowarzyszenia SPAW), Jadwiga Dobrzyńska (Skarbnik Miasta), Alfred Andrzejewski (Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miasta).

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA

Uprzejmie informujemy, że w roku 2006 **bezpłatne badania mammograficzne** dla kobiet w wieku z roczników od 1937 do 1956 (wiek 50-69 lat) przeprowadzane będą wzorem lat ubiegłych przez lekarzy NZOZ STERMED. Gabinet Mammograficzny NZOZ STERMED został wybrany przez NFZ w trakcie postępowania konkursowego „Screening Raka Piersi 2006”. Celem tego programu profilaktycznego jest wykrycie raka piersi w jak najwcześniejszym etapie. Celem podniesienia jakości usług bezpłatne badania mammograficzne są prowadzone w nowo otwartej specjalistycznej przychodni diagnostycznej zajmującej się min. profilaktyką raka piersi. Przychodnia mieści się w Wejherowie przy ulicy I Brygady Pancernej W.P. 36 (wejście od ulicy Rejtana przy tunelu samochodowym). Przychodnia czynna jest codziennie od 8 do 18 a w soboty od 9 do 12. **Rejestracja na mammografię tel. 677 11 11.** Badania mammograficzne są prowadzone na nowej generacji aparacie SIEMENS, z zastosowaniem jedyne w Polsce północnej bardzo dokładnego systemu obrazowania KODAK EV. Dzięki temu pacjentka otrzymuje minimalną możliwą dawkę promieniowania a lekarze specjaliści bardzo wyraźne zdjęcia. Badania prowadzone są zgodnie z wytycznymi Centrum Onkologii w Warszawie.

UWAGA WAŻNE:

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom, które nie miały wykonanej bezpłatnej mammografii w ciągu ostatnich 2 lat (nie miały bezpłatnego badania w roku 2006 ani w roku 2005) oraz Paniom które w 2005 roku otrzymały pisemne zalecenie kontroli po upływie 12 miesięcy. Panie, które miały wykonane bezpłatne badanie w roku 2004 mogą mieć ponownie wykonaną mammografię. Pacjentki na badanie mogą zgłaszać się po uprzedniej rejestracji telefonicznej. Prosimy o zabranie dowodu osobistego, książeczki RUM i poprzednich badań mammograficznych.

PAMIĘTAJ:

W roku 2004 i 2005 dzięki akcji NFZ na naszym terenie przebadano ok. 5000 pacjentek wśród których wykryto wiele niewyczuwalnych nowotworów. PRZYJDŹ NA BEZPŁATNE BADANIE MAMMOGRAFICZNE - MOŻESZ WYGRAĆ ŻYCIE!!

WYKOPALISKA ARCHEOLOGICZNE W REDZIE PIELESZEWO.

Od 8 do 12 maja br. odbywały się na terenie Redy Pieleszewo wykopaliska archeologiczne. W czasie prac powierzchniowych odkryta została osada datowana na okres epoki kamienia i wczesnego średniowiecza, która położona była nad rzeką Redą. Osada wpisana jest do Rejestru Zabytków Województwa Pomorskiego ze względu na zgromadzony istotny materiał historyczny. Północna część osady przewidziana jest w obecnym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Redy pod zabudowę i w związku z tym była konieczność przeprowadzenia ratowniczych badań wykopaliskowych. Odkryto, między innymi, paleniska i jamy zasobowe (na zdjęciu). Część palenisk została uszkodzona w wyniku głębokiej orki.



CO SLYCHAĆ W WALDBRONN?

Ważnym wydarzeniem w Waldbronn były obchody 25 rocznicy współpracy partnerskiej pomiędzy Waldbronn, St. Gervais (Francja) oraz Monmouth (Wielka Brytania). Obecnie wiele mówi się o wątpliwościach, co do prężnego rozwoju Unii Europejskiej. Dzieje się tak dlatego, że poprawa warunków społecznych i ekonomicznych państw Unii Europejskiej nie jest tak szybka jak w przeszłości. Stąd istotną rzeczą jest, aby podtrzymywać i rozwijać współpracę pomiędzy państwami członkowskimi, która jednoczy społeczności tych państw. Jako znak przyjaźni pomiędzy „starymi” partnerami Waldbronn (St. Gervais i Monmouth) a „młodymi” (Reda i Stadtilm), postawiliśmy, niedaleko Urzędu Gminy Waldbronn, drogową z nazwami miast partnerskich (na zdjęciu). Jak widać Reda jest miastem najdalej położonym od Waldbronn – prawie 1200 km. Lecz cóż znaczy odległość w naszych czasach! Dla mieszkańców Waldbronn, Redzianie są tak bliscy jak mieszkańcy St. Gervais, czy Monmouth. Jesienią odbędzie się koncert chórów z Waldbronn i St. Gervais. Chóry wykonają utwory francuskich i niemieckich kompozytorów. Koncert będzie symbolicznym wydarzeniem, ukazującym nasze wspólne korzenie w kulturze. Miejmy nadzieję, że pewnego dnia taki sam koncert odbędzie się w Redzie! (tekst: Dr. Kristian Kroschel)



kremówek!

Wieczorem,

DZIEŃ PATRONA W SP6

Ichti - najstarszy symbol Chrześcijaństwa - taki znak zapłonął płomykami świec na świeczniku zaprojektowanym przez A. Wyszecznego i wykonanym przez K. Wojowskiego 18 maja br., podczas uroczystości obchodów Dnia Patrona Szkoły w redzkiej Szkole Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II. Społeczność szóstki uczciła urodziny swego patrona, Papieża Polaka, w sposób ze wszech miar godny. Dzień rozpoczął się wspólną modlitwą w intencji Jana Pawła II. Uczniowie brali udział w konkursie wiedzy o Tej Czcigodnej Osobie, a młodsze dzieci przygotowały piękne laurki - serca, dając tym samym dowód szacunku i pamięci. Nie zabrakło również papieskich społeczności

SP 6 wzięła udział w uroczystej mszy świętej, w Kościele p.w. WNMP, po której uczniowie szkoły zaprezentowali montaż poetycki, upamiętniający osobę Jana Pawła II. (aka)

OŚIĄGNIĘCIA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 6 W REDZIE, W ROKU SZKOLNYM 2005/ 2006

Rok szkolny dla uczniów SP 6 w Redzie był niezwykle aktywny. Dzieci oprócz zajęć lekcyjnych, motywowane przez swoich nauczycieli, często i chętnie brały udział w najróżniejszych rodzajach konkursach wiedzy i sportowych, oraz projektach i programach profilaktycznych. O nowe nazwiska poszerzyło się grono naszych laureatów. Tak więc: w konkursach plastycznych pierwsze miejsca zdobyli: Katarzyna Chmura z kl. IV a i Patryk Janiszewski, zdobywcami nagród za wysokie miejsca w konkursach polonistycznych zostali m. innymi Mikołaj Majkowski, Kamila Kowalska, Igor Bajduż z kl. V b, który doskonale zaprezentował się także na niwie przedmiotów ścisłych, zdobywając wysokie miejsce w konkursie matematycznym "Kangur". Dzieci brały także udział w ciekawych programach i projektach profilaktycznych, np. Przyjaciele Zippiego; programie policyjnym z maskotką POPO, dotyczącym bezpieczeństwa uczniów kl. I, Sejmiku Szkół Promujących Zdrowie "Choroby cywilizacyjne", gdzie szóstkasiści, Kamila Kowalska, Daniel Nowicki, Michał Japczyński, Paweł Babinki, zdobyli I miejsce za niezwykle prezentację multimedialną. Wdrażaliśmy również programy pomocy uczniom z dysleksją w szkole: "Czytamy razem", "Ortografitti", „Cała Polska czyta dzieciom” oraz programy zapobiegania problemowi dysleksji: "Ładnie piszę", "Dzieci czytają dzieciom". W III edycji programu "Szkoła przyjazna uczniom z dysleksją" po raz kolejny otrzymaliśmy certyfikat takiej właśnie placówki. Godnie reprezentowano SP 6 również w konkursach językowych, a w sporcie świetnie radził sobie uczeń kl. V a., Aleksander Tamas, zdobywca I miejsca w Mistrzostwach Redy w Tenisie Ziemnym, w Kategorii Młodzieżowej oraz III miejsca w II Turnieju "O Puchar Prezesa WTT". Aktywne uczestnictwo uczniów w powyższych konkursach to dowód, że dzieci pragną i rozwijają swe zainteresowania wszechstronnie. Warto więc pielęgnować taką postawę uczniów, bo motywuje ona do poznawania wartości ponadczasowych i ważnych dla rozwoju młodego człowieka. (aka)

ŚWIADCZENIA RODZINNE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie działając na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz.U. Nr 139 z dn.04.08.2006r.poz.992), Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 2 czerwca 2005r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz.U. Nr.105, poz. 881 z późn.zm.) i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006r.(Dz.U. Nr 130,poz.903) a także Ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz.U. Nr 86 z 2005r. poz. 732 ze zm.) przypomina, że okres zasiłkowy dla odbiorców świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej kończy się dnia 31 sierpnia 2006r.

Dystrybucja nowych wniosków oraz ich przyjmowanie **w okresie od 28.08.2006r. do 30.09.2006r.** odbywa się w godzinach:

poniedziałek 8.00 – 15.30; wtorek 8.00 – 15.30; środa 8.00 – 17.00; czwartek:8.00 – 15.30; piątek 8.00 – 15.00 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Redzie przy ul. Derdowskiego 25. Wszelkich informacji odnośnie świadczeń rodzinnych i opiekuńczych oraz zaliczek alimentacyjnych udzielany pod numerem telefonu: (058) 678-74-87.

Lista dokumentów niezbędnych przy składaniu wniosku o świadczenia rodzinne na rok zasiłkowy 2006/2007:

- kopia dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zasiłek rodzinny oraz małżonka/i
- odpis skrócony aktu urodzenia dziecka/dzieci
- oryginał orzeczenia o niepełnosprawności albo o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, w przypadku gdy w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne
- zaświadczenie ze szkoły na rok 2006/2007; w przypadku gdy dziecko ukończyło 16 rok życia. Powyższe zaświadczenie niezbędne jest w przypadku ubiegania się o dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, oraz dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania
- zaświadczenie ze szkoły na rok 2006/2007; w przypadku, gdy dziecko ukończyło 18 rok życia lub ukończy do końca sierpnia 2007 roku. Powyższe zaświadczenie niezbędne jest również w przypadku ubiegania się o dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania w szkole ponadgimnazjalnej
- zaświadczenie szkoły wyższej, w przypadku osoby uczącej się lub osoby legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli uczy się w szkole wyższej
- kopia wyroku orzekającego rozwód lub separację + oryginał do wglądu
- kopia odpisu wyroku sądu zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub kopia odpisu protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej + oryginał do wglądu
- informacje sądu o toczącym się postępowaniu w sprawie o przysposobienie dziecka, w przypadku osoby faktycznie opiekującej się dzieckiem, która wystąpiła o przysposobienie tego dziecka (oryginał)
- dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie ucznia w bursie, internacie lub innym miejscu zapewniającym zamieszkanie, prowadzonych przez podmiot publiczny (oryginał)
- oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu uczniowi oraz dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie (oryginał)
- kopie aktów zgonu rodziców lub kopie odpisów wyroków zasądzających alimenty, w przypadku osoby uczącej się + oryginał do wglądu

Zaświadczenia lub oświadczenia stwierdzające wysokość dochodu rodziny w tym odpowiednio:

- zaświadczenia z urzędu skarbowego w wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny w roku 2005, jeżeli dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, wszystkich pełnoletnich członków rodziny nawet jeżeli nie rozliczali się z urzędem skarbowym! (oryginał)
- oświadczenia osób rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne członków rodziny o wysokości uzyskanego dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (2005r.)
- oświadczenia członków rodziny o wysokości dochodu niepodlegającego opodatkowaniu uzyskanego w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (2005r.), (dotyczy także otrzymywanej zaliczki alimentacyjnej za miesiące: wrzesień – grudzień 2005r.)
- kopie przekazów lub przelewów pieniężnych dokumentujących wysokość alimentów, jeżeli członkowie rodziny są zobowiązani wyrokiem sądu lub ugodą sądową do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny + oryginały do wglądu
- kopie przekazów lub przelewów pieniężnych dokumentujące faktyczną wysokość otrzymanych alimentów w przypadku uzyskania alimentów niższych niż zasądzone w wyroku lub ugodzie sądowej oraz zaświadczenie komornika o całkowitej bezskuteczności egzekucji i alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów + oryginały do wglądu

-zaświadczenie o wysokości ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny, przebywającego w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie

-dokument określający datę utraty dochodu oraz miesięczna wysokość utraconego dochodu

-dokument określający wysokość uzyskanego przez członka rodziny dochodu za pierwszy pełen przepracowany miesiąc

Dokumenty dodatkowe dla właścicieli gospodarstw rolnych:

-zaświadczenie właściwego organu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy albo nakaz płatniczy za ten rok (oryginał)

-kopia umowy dzierżawy, w przypadku oddania części lub całości znajdującego się w posiadaniu rodziny gospodarstwa rolnego w dzierżawę, na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu rolników, albo oddania gospodarstwa rolnego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty określonej w przepisach w wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej + oryginał do wglądu

-kopia umowy zawartej w formie aktu notarialnego w przypadku wniesienia gospodarstwa rolnego do użytkowania przez rolniczą spółdzielczą produkcyjną + oryginał do wglądu

Dokumenty dodatkowe dla osób, które ubiegają się będą o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego:

-zaświadczenie pracodawcy o udzieleniu urlopu wychowawczego, oraz o okresie na jaki urlop został udzielony, oraz co najmniej sześciomiesięcznym okresie pozostawania w zatrudnieniu bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego

-zaświadczenie organu emerytalno – rentowego stwierdzające, że osoba ubiegająca się była zgłoszona do ubezpieczeń społecznych

-zaświadczenie lekarza zalecające przebywanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności z powodów terapeutycznych w żłobku lub przedszkolu

Ponadto informujemy, że z chwilą wypowiedzenia umowy o pracę osobie pozostającej na urlopie wychowawczym, należy niezwłocznie powiadomić o tym organ realizujący dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego. Nie powiadomienie o

tym fakcie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Redzie spowoduje, że świadczenie to uznane zostanie za nienależnie pobrane i podlegać będzie zwrotowi w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji.

Dokumenty niezbędne przy składaniu wniosku o zasiłek pielęgnacyjny:

- kopia dokumentu stwierdzającego tożsamość osoby ubiegającej się o zasiłek + oryginał do wglądu
- odpis skróconego aktu urodzenia dziecka/dzieci, jeżeli wniosek dotyczyć będzie niepełnosprawnego dziecka + oryginał do wglądu
- orzeczenie o niepełnosprawności albo o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności

Lista dokumentów niezbędnych przy składaniu wniosku o zaliczkę alimentacyjną na rok zasiłkowy 2006/2007

Uwaga! Wnioski o zaliczkę alimentacyjną należy składać u komornika prowadzącego postępowanie egzekucyjne osoby, które pobierają zaliczkę alimentacyjną w obecnym okresie zasiłkowym tj. w roku 2005/2006 do wniosku o zaliczkę alimentacyjną, dołączają:

- zaświadczenie lub oświadczenie stwierdzające wysokość dochodu rodziny w tym odpowiednio:
- zaświadczenia z urzędu skarbowego w wysokości dochodów uzyskanych przez członków rodziny w roku 2005, jeżeli dochody te podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, wszystkich pełnoletnich członków rodziny nawet jeżeli nie rozliczali się z urzędem skarbowym!
- oświadczenia osób rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne członków rodziny o wysokości uzyskanego dochodu w roku kalendarzowym 2005r.
- oświadczenia członków rodziny o wysokości dochodu niepodlegającego opodatkowaniu uzyskanego w roku 2005
- kopie przekazów lub przelewów pieniężnych dokumentujących wysokość alimentów, jeżeli członkowie rodziny są zobowiązani wyrokiem sądu lub ugodą sądową do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny + oryginały do wglądu
- kopie przekazów lub przelewów pieniężnych dokumentujące faktyczną wysokość otrzymanych alimentów w przypadku uzyskania alimentów niższych niż zasądzone w wyroku lub ugodzie sądowej oraz zaświadczenie komornika o całkowitej bezskuteczności egzekucji i alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów + oryginały do wglądu
- zaświadczenie o wysokości ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny, przebywającego w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie
- dokument określający datę utraty dochodu oraz miesięczna wysokość utraconego dochodu
- dokument określający wysokość uzyskanego przez członka rodziny dochodu za pierwszy pełen przepracowany miesiąc
- zaświadczenie ze szkoły lub uczelni na rok szkolny 2006/2007, w przypadku gdy dziecko ukończyło 18 rok życia lub ukończy do końca sierpnia 2007 roku
- w przypadku osoby pełnoletniej uprawnionej do zaliczki alimentacyjnej – pełnomocnictwo (podpisane w obecności pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej), jeżeli o zaliczkę alimentacyjną będzie ubiegać się jeden z rodziców
- oświadczenie o dłużniku alimentacyjnym
- wszelkie nowe dokumenty (np. nowy dowód osobisty, wyrok zmieniający kwotę alimentów lub stan cywilny itp.)

Informacja dla Wnioskodawców

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej może żądać innych dokumentów w przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych tego wymagają. Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania zasiłku rodzinnego i należnych do zasiłku dodatków nie ulega zmianie i wynosi 504 zł netto na osobę w rodzinie i 583 zł na osobę, gdy w rodzinie wychowywane jest dziecko niepełnosprawne oraz 583 zł. na osobę, w przypadku ubiegania się o zaliczkę alimentacyjną. Świadczenia rodzinne w Nowym okresie zasiłkowym będą wypłacane w formie gotówkowej w Agencji PKO w Redzie przy ul. Mickiewicza, jak również będą przekazywane na indywidualne rachunki bankowe od września'06 do grudnia'06 według poniżej przedstawionego harmonogramu. Ponadto informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006r. (Dz.U. Nr 130, poz. 903) od dnia 01 września 2006r. zmieniają się kwoty zasiłków rodzinnych, oraz dodatków do zasiłków rodzinnych, a także zmienia się kwota zasiłku pielęgnacyjnego.

Wysokość zasiłku rodzinnego, od dnia 01 września 2006r. wynosi miesięcznie:

- 1) 48 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;
- 2) 64 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia;
- 3) 68 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej. o którym mowa w art. 12a ustawy o świadczeniach rodzinnych, od dnia 1

września 2006 r. wynosi 80 zł miesięcznie na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka

niepełnosprawnego, o którym mowa w art. 13 ustawy o świadczeniach rodzinnych, od dnia 1 września 2006 r. wynosi miesięcznie:

- 1) 60 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;
- 2) 80 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, o którym mowa w art. 14

ustawy o świadczeniach rodzinnych, od dnia 1 września 2006 r. wynosi 100 zł na dziecko.

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, o którym mowa w art. 15

ustawy o świadczeniach rodzinnych, od dnia

1 września 2006 r. wynosi:

- 1) 90 zł miesięcznie na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności;
- 2) 50 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej.

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego, o którym mowa w art. 16 ustawy o świadczeniach rodzinnych, od dnia 1 września 2006 r. wynosi 153 zł miesięcznie.

UWAGA! MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ - SEKCJA ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Redzie informuje, że od **28 sierpnia 2006r. do 30 września 2006r.** ulegają zmianie godziny przyjmowania wniosków na nowy okres zasiłkowy:

Poniedziałek 8.00 – 15.30
Wtorek 8.00 – 15.30
Środa 8.00 – 17.00
Czwartek 8.00 – 15.30
Piątek 8.00 – 15.00

ZAPRASZAMY DO SPONU

Z przyjemnością informujemy wszystkie niepełnosprawne dzieci mieszkające w Redzie i okolicy o możliwości wstąpienia w nasze szeregi. Mamy Wam wiele do zaoferowania, między innymi:

- Usprawniamy dzieci ruchowo w ramach rehabilitacji na sali gimnastycznej i pływalni
- Prowadzimy m.in. zajęcia plastyczne, komputerowe, naukę pływania
- Organizujemy z pomocą ludzi dobrej woli i ze środków własnych wyjazdy do kina, Aqua Parku, imprezy z okazji Andrzejek, Mikołajek, Wigilii, Karnawału, Dnia Dziecka itp.
- Naszym celem jest pełna integracja ze zdrowym środowiskiem, pomoc psychologiczna, terapeutyczna, a także pomoc ogólna w załatwianiu spraw codziennych
- Tutaj zapomnisz o swojej niepełnosprawności i chorobie, znajdziesz przyjaciół
- Rodzice naszych dzieci również mogą znaleźć dla siebie ciekawe zajęcia, wymienić doświadczenia i otrzymać wsparcie w trudnych chwilach
- Razem jest łatwiej i weselej

Czekamy na Was w naszej siedzibie, mieszczącej się w Szkole Podstawowej Nr 2 w Redzie, ul. Zawadzkiego 12, we wtorki lub piątki w godz. 17:00 – 19:00.

Kontakt: tel.: 698 028 577, spon-reda@askwolf.com, <http://spon-reda.askwolf.com>

UKS „JEDYNKA” REDA Z WIZYTĄ U BURMISTRZA.

Zwycięstwo UKS „Jedynki” Reda w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej im. Ryszarda Pisarczyka, który odbył się w dniach 10, 11 czerwca br. w Warszawie było okazją do



spotkania się młodych piłkarzy z burmistrzem miasta. Z okazji zwycięstwa w Turnieju burmistrz ufundował młodym zawodnikom stroje sportowe.

W Turnieju wystąpiła drużyna w składzie: Paweł Brzostek, Mateusz Dampc, Jakub Degórski, Nicol De Nitto, Dariusz Formella, Marcin Grdeń, Łukasz Leśnik, Mateusz Łoboda, Mateusz Majka, Piotr Morgiel, Michał Nalepa, Patryk

Neumann, Nataniel Prałat, Patryk Regulski, Przemek Ronkowski, Oskar Skrzypczak, Szymon Skrzypczak, Dawid Zadrowski, Patryk Zambrowski. Trener drużyny: Ryszard Nalepa, kierownik drużyny: Zenon Welna. Wyróżniający się w Turnieju piłkarze zostali nagrodzeni medalami oraz nagrodami indywidualnymi, które ufundowała kadra szkoleniowa klubu i rodzice piłkarzy. Wyróżnieni zawodnicy to: Daniel Zdrowski – odkrycie sezonu 2005/2006, Piotr Morgiel – najsukuteczniejszy zawodnik, strzelec setnej bramki w lidze, Patryk Zambrowski – najlepszy zawodnik sezonu 2005/2006, Dariusz Formella – największy talent w szeregach drużyny UKS, Mateusz Majka – najlepszy lewoskrzydłowy sezonu 2005/2006.

REDA NA GIEWONCIE



Pani Asia Burchatz, mieszkanka Redy, 7-krotny uczestnik Pielgrzymki Kaszubskiej, 19 sierpnia doszła do Zakopanego w najdłuższej w Polsce XXV Jubileuszowej Pielgrzymce Kaszubskiej z Helu na Giewont. W pielgrzymce wzięła udział blisko 20 – osobowa grupa Redzian. Wśród nich znalazła się również p. Helena Specht z Redy. Gratulujemy wytrwałości!!

LUNIEWSKY WYCHODZILI MEDALE

W okresie tegorocznych wakacji „chodziarska” rodzina Luniewskich zanotowała na swoim koncie bardzo wiele sukcesów sportowych. Redzianie startując w zawodach rangi mistrzowskiej wywalczyli aż 10 medali. Największym sukcesem może się poszczycić Janina Luniewska, która wywalczyła 2 złote medale podczas Mistrzostw Europy Weteranów.

UROCZYSTOŚCI „ŚWIATOWEGO DNIA INWALIDY” W REDZIE

Dnia 25 kwietnia 2006r. odbyło się spotkanie z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” zorganizowane przez Zarząd Rejonowy PZERiI Reda. Na spotkanie zostali zaproszeni goście: Burmistrz miasta – Stanisław Wicki; Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Madej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Genowefa Małyszko; Przewodniczący Zarządu Okręgowego PZERiI – Marian Białkowski; Sekretarz Zarządu Okręgowego PZERiI – Jan Pawłowski; Przewodniczący Komisji socjalnej – Wacław Kuczkowska; Radny Rady Miejskiej – Kazimierz Okrój; Przedstawiciel posła Ryszarda Kaczyńskiego. Po przywitaniu, Przewodniczący Zarządu Rejonowego w Redzie – Jan Wittbrodt odczytał komunikat PZERiI pod hasłem „Współdziałamy z osobami niepełnosprawnymi w realizacji potrzeb i celów”. Następnie głos zabrali p. burmistrz Stanisław Wicki, który złożył życzenia z okazji Święta dla wszystkich inwalidów i osób niepełnosprawnych oraz Zarządowi, za zorganizowanie tej uroczystości. Głos zabrali również Przewodniczący Zarządu Okręgowego – p. M. Białkowski, jak również Dyrektor PCPR – p. G. Małyszko. Drugim punktem spotkania były sprawy organizacyjne za rok 2005 oraz na rok 2006 Oddziału Związku. Omówiono pracę oraz wyniki za rok 2005. Podczas spotkania wręczono list gratulacyjny oraz złotą odznakę PZERiI dla p. Katarzyny Guzik z okazji 95 rocznicy urodzin oraz wiankę róż. P. Kazimierzowi Okrojowi wręczono Złotą Odznakę Honorowego Członka PZERiI oraz dyplom za finansowe wspieranie Oddziału i wycieczek emerytów.

NOWY OŚRODEK ZDROWIA

Od początku sierpnia br. działa w Redzie nowy ośrodek zdrowia – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, przychodnia nr 3, która mieści się na osiedlu „Przy Mynie”, przy ul. Obwodowej. Lekarze interniści, pediatra i lekarz medycyny rodzinnej przyjmują na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. W przychodni przyjmują także lekarze radiolodzy. W uroczystości otwarcia nowej przychodni uczestniczyli, m.in., Stanisław Wicki - Burmistrz Miasta Redy, Gabriela Lisius - Wicestarosta Powiatu Wejherowskiego, Przewodniczący Rady Miejskiej Redy – Jerzy Madej, radni - Genowefa Małyszko i Jan Lica.

REDA – PRZESZŁOŚĆ I TERAŻNIEJSZOŚĆ W ŚWIELE NOWYCH BADAŃ

W związku z monografią historyczną Redy

– prof. dr hab. Jerzy Treder

Historię ogólną (np. gminy, powiatu, kraju) powinno się opisać dopiero po opisanu historii konkretnych miejsc, a więc najpierw opracować należałoby historię pierwszych osad w rozumieniu pojedynczych domostw i rodzin, gospodarstw itd., potem kilku czy kilkunastu w sąsiedztwie i okolicy, następnie większego obszaru... Tymczasem z opisywaniem historii bywa akurat odwrotnie, czyli najpierw zwięźlej czy obszerniej prezentowany był jakiś kraj i większy obszar... W takim opisie główna uwaga skupia się na miejscach i ludziach najczęściej w dokumentach wymienianych, reszta zaś tworzy jakieś mgliste tło. Reda pojawiała się dotąd przygodnie w opisie dziejów Pomorza, Kaszub, Gdańska, Pucka, Wejherowa itd. Stąd wiedza o niej była dość ogólna, a w dodatku mnóstwo konkretów z jej rozwoju nie było rozpoznanych, podobnie zresztą jak i same źródła do nich, m.in. te długo skrywane przez ziemię, odsłonięte niedawno przez archeologów. Dziś coraz więcej konkretnych miejsc, ludzi i zdarzeń ma już swe bogate opisy. Źródeł i wiedzy nabierało się już zatem niemało i nastał czas na próbę jej całościowego, monograficznego objęcia, którego nie sposób tutaj krótko streścić. Wiedza ta jest niezmiernie istotna dla kształtowania świadomości mieszkańców o swej historii i wpływanie na jej dalszy ciąg.

1. Lokalizacja osad zwanych Reda, Ciechocino, Pielaszewo i Rekowo musiała – jak dowodzą też tutejsze wykopaliska archeologiczne – ongiś w tym miejscu nastąpić, choćby z uwagi na walory położenia geograficznego: nad rozległym ujściem rzeki i nad morską zatoką, a może również jeziora. Pierwotnie woda mogła tu służyć m.in. obronie, ale jej nadmiar niósł zarazem zagrożenie. Osiedlano się zrazu w miejscach wyżej położonych, a więc jak Ciechocino (gród) i Rekowo (Dolne), także dalej od zatoki, czyli jak Pielaszewo (gród). Znaczący wpływ na osadnictwo wywierały pierwotne ciągi komunikacyjne z Gdańska (grodu, potem kasztelanii): mianowicie: a) szlak piastowski, równoległy do żeglownego, wzdłuż wybrzeża do Pucka (przez Rumie, siedzibę prastarej parafii), a stąd w kierunku zachodnim do Żarnowca i dalej oraz wschodnim na Hel; b) szlak krzyżacki wzdłuż rzeki i rzeką, w obniżeniu między wodami a pokrytymi lasem morenowymi wzgórzami na Pomorze Zachodnie. Powstanie tu osad było dobre dla osiedlających się, dawniej i dziś, np. dla dostatku wody, budulca na domostwa i narzędzia (pierwszej ludności łowiecko-rybackiej, np. krzemień i ości), a także dla pożywienia (z pól, lasu i wody), możliwości spławiania surowców (np. drewna) i towarów, istnienia jazu i młynów. Osadnictwo to było jednocześnie pożądane przez bliższych i dalszych sąsiadów, wybierających sprzyjające warunki ekonomiczne, a z czasem wytworzyły się też odpowiednie więzi społeczne i polityczne. Sieć osadnicza w dolinie Redy ukształtowała się w VIII-IX w., ale wcześniej istniały tu liczne osady – wedle danych archeologii – w różnych okresach, a w czasach wczesnohistorycznych bodaj nawet dwa grody (Ciechocino, Pielaszewo). Ostatecznie Reda jako miasto powstało w wielowiekowym procesie łączenia się stale rozrastających długo samoistnych wsi: Reda (daw. Gręzowo?), Ciechocino, Pielaszewo i Rekowo (Dolne). Formalnie Gręzowo i Reda mogły być osobnymi osadami (odrębne nadania?), lokowanymi po przeciwnych brzegach rzeki, ale faktycznie Reda jest „kontynuacją” Gręzowa, które mogło przestać istnieć na skutek podniesienia się wód zatoki i rzeki Redy, już w czasach historycznych, choć nie ma o tym wzmianki; takie zagrożenie tutaj ciągle ongiś istniało.

2. Mowa oraz nazwy i nazwiska – jako jej składniki – włączają daną ludność w szerszą społeczność lokalną, ale zarazem ją z niej wyodrębniają. Z wczesnej historii mamy dość mało przekazów o właściwościach jej mowy, bez wątpienia wszakże należącej do słowiańskiej, jak wynika z analizy choćby nielicznych nazw miejscowości i osób (z dokumentów łacińskich i niemieckich, potem polskich). O zamieszkiwaniu Kaszubów dowodzą i dziś znane tu nazwiska z XVII w., np. *Bieszk, Dobk, Meyer, Zela* (Reda), *Czapa, Hadas, Hermann, Karcz, Prena* (Ciechocino), *Elwart, Gayk, Piper* (Rekowo), *Bronisz, Noga, Sapala* (Pielaszewo), a od XVIII w. już bezpośrednio dokumenty i liczne od tego czasu materiały

nazewnicze, omówione przez Jerzego Tredera. Mowa tych Kaszubów wykazywała cechy Słowian zachodniopomorskich i połabskich oraz dawne wpływy polszczyzny i niemieczyny (np. *Meyer, Hermann, Elwart*); zresztą osiadali tu Polacy i Niemcy, a część jednych i drugich uległa asymilacji językowej. Najstarszą nazwą miejscową jest *Reda*, pierwotnie *Rada*, odnosząca się już co najmniej 3 tysiące lat do rzeki, mówiąca o niej zwyczajnie jako o korycie i nurcie (rzecznym). Ponownie tej prastarej nazwy na osadę dokonało się zapewne wraz z jej przesunięciem na nieco wyżej położony teren, już w miejscu przecięcia się rzeki z drogami (w kierunku Słupska i Pucka), m.in. dla ochrony przepraw. Pierwotna nazwa wsi *Gręzowo* nawiązuje do wyrazistych lokalnych stosunków wodnych. Pozostałe 3 nazwy: *Ciechocino, Pielaszewo, Rekowo* są nowsze, zbudowane w typowy dla nazewnictwa pomorskiego sposób, mianowicie przyrostkiem *-ino* lub *-owo* (por. *Gniewowo, Polchowo* czy *Mrzezino, Oslonino*), od nazwań (imion, przezwisk) pierwszych właścicieli – odpowiednio: *Ciechota, Pielasz (Pielasz)* i *Rak (Rek)*.

3. Środowisko geograficzno-przyrodnicze Redy po raz pierwszy naukowo szeroko, systematycznie i zarazem tak obrazowo przedstawia Jan Drwał, nazywając poszczególne elementy środowiska – nie tylko te widoczne (zatoka, rzeka, bagna, lasy...), ale i te niejako ukryte (np. wody podziemne, zmiany koryta Redy, warstwy gleby...) – i pokazując syntetycznie ich funkcje w procesie osadniczym, tj. „nada-wania im sensu z punktu widzenia ludzkich potrzeb i pragnień”, m.in. w czasach prehistorycznych, np. życiodajna woda, ale i wiele później, np. kopanie torfu w XIX w. i osuszanie błot czy choćby sam współczesny układ przestrzenny miasta.

4. Prehistoria Redy została dobrze rozpoznana w najnowszych badaniach, zwłaszcza Janiny Kurowskiej, jednej z autorek monografii, które ciekawie opisują inne bogate znaleziska z różnych okresów, szczególnie licznych w pobliżu ul. Polnej i 12 Marca, odsłaniające liczne ślady pobytu tutaj człowieka sprzed 8 tys. lat. Wykorzystują w tym celu znane materiały porównawcze ze znalezisk w najbliższej okolicy, np. Orla, Oksywiu i Rumi. Odsłonięto m.in. cztery stanowiska z okresu wczesnego żelaza, w tym jedno z cmentarzyskiem w Ciechocinie. We wczesnym średniowieczu, tj. w końcu VI w. n.e., zwłaszcza jednak w IX w. przybywa dowodów ciągłości osadnictwa po obu brzegach rzeki, a także dla bodaj najstarszej osady z VIII-XII w. na bagnach między Kanałem Łyskim a rzeką Redą. Pozostałości gospodarstw wiejskich z XI-XII w. odkopano w rejonie ul. Gdańskiej i Obwodowej, a także ul. 12 Marca, nadto w Rekowie Dolnym i w Pielaszewie. Poznano sposób mieszkania, sprzęty, narzędzia i zajęcia ludności, jak: uprawa roli, hodowla, rybołówstwo. Nasuwają się powiązania osadnictwa przy ujściu Redy (np. Pielaszewo w kasztelanii puckiej) z osadnictwem w Rumi, Oksywiu i w rejonie Żarnowca.

5. Historia. W 2. połowie X w. ziemie te należały do państwa piastowskiego Mieszka I, pozostając we władaniu książąt gdańskich. Poza chrztem do początku XIV w. znajdowały się poza polityką. Średniowieczne Gręzowo (1358), potem Redę (1400) znamy z czasów panowania Krzyżaków, którzy nadawali tu m.in. ziemię (sołtysom) na prawie chełmińskim; pierwsze pewne wzmianki – chociaż przynajmniej same nazwy są niewątpliwie starsze! – o innych wsiach to: Pielaszewo (1473), Ciechocino (1370) i Rekowo (1342). Reda i dwie ostatnie należały do okręgu puckiego, a parafie redzka i rumska też do dekanatu puckiego. Z tego okresu mamy jednak niewiele poświadczeń źródłowych, np. dla młyna, kuźnicy i karczmy w Redzie, jazu przy Ciechocinie i karczmy tamże, młyna w Pielaszewie. Nie znamy bliżej mieszkańców tych osad, poza imionami lokalnych założycieli-dzierżawców wsi *Ciechota, Pielasz, Rek* czy właścicieli z zewnątrz (?), np. Jan ze Straszyna (Gręzowo), sołtys Barnisław (Ciechocino), Jan (*Hans*) Goesmann (Pielaszewo), Ścibor (*Stibor*) z Krostkowa oraz Piotr i Paweł (*Petir, Paul*) Swyanowicz (Rekowo). Z kolei okres XVI-XVIII w. obfituje – jak pokazuje Andrzej Groth – w lustracje (1565, 1627, 1664, 1678, 1735) zawierające opisy wsi i folwarków, karczem i kuźni, kościołów (gontowy z XVI w. i nowy szkieletowy z 1670 r.), wielu osób znanych z imienia i nazwiska, z zawodu (np. w 1678 r. sołtys *Szymon Bieszk*), dochodów i zachowań (np. bunt chłopski) itd. Liczne wizytacje biskupie (1583, 1649, 1678, 1701, 1710, 1766)

prezentują parafię, księży (np. W. Barański) i kościół (okresowo filialny) p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, także szkołę parafialną i jej nauczyciela z uposażeniem. Wieś Reda – podobnie jak Ciechocino, Rekowo i Pielaszewo – jako pozostałość krzyżacka po wojnie trzynastoletniej przypadła królowi i weszła w skład starostwa puckiego, czyli stała się jakby własnością skarbu państwa. Było ono zwykle dzierżawione (za czwartą, piątą część dochodów), a jego dzierżawcami była m.in. Otto Machwicz i rodzina Wejherów, którzy posiadali m.in. osady Osłonino i Bekę. Źródła nie ujawniły jeszcze wprost kwestii narodowości i języka wśród ludności, choć mieszkali tu już Niemcy. Wielkie zmiany w administracji i własności, a zarazem zniszczenia przyniosła wojna 13-letnia (1454-1466), a wieki XVI-XVIII cechowało ogólne zubożenie z powodu ciągłych wojen ze Szwecją (1563-1721). W XVII w. spłonął kościół. Istniała tu kuźnica. Mieszkańców w 1678 r. było w: Redzie – 40, Ciechocinie – 45, Rekowie – 70, Pielaszewie – 35. Panorama okresu zaboru (1772-1918) pióra Józefa Borzyszkowskiego, korzystającego już m.in. z archiwaliów tutejszej parafii i lokalnej prasy, pokazuje włączenie mieszkańców Redy i okolic w gospodarkę i politykę państwa pruskiego. Uwidoczniły się wtedy ostro sprawy językowe i narodowe, też germanizacji (np. kulturkampf), m.in. nazwisk kaszubskich, polskiego ruchu narodowego i walki z zaborcą, a np. w wyborach do sejmiku pruskiego i parlamentu niemieckiego na Kaszubach zawsze zwyciężali kandydaci-Polacy. Rzeczywistość językowo-etniczna i kulturowa była głównie kaszubska, też niemiecka, najmniej polska, a ujawnia się zjawisko podwójnej tożsamości Kaszubów: kaszubsko-polskiej i kaszubsko-niemieckiej. Obowiązywała urzędowa niemieczyna, ale dominowała kaszubszczyzna, którą przyswajali sobie częściowo Niemcy. Język polski pojawiał się w kościele, na przemian z niemieckim. Redzianie kształcili się m.in. w Collegium Marianum (1864), np. Konrad Klein i Otto Punkt z Redy, a także w wejherowskim gimnazjum (1857), np. ks. F. Bork z Ciechocina. Rozwój Redy nastąpił po powstaniu dróg bitych i kolei do Szczecina (1870), tutaj z odgałęzieniem do Pucka (1889). Większy był także przyrost ludności: wobec (w 4 ówczesnych wsiach) ok. 200 w XVII w. i ok. 300 w XVIII w. w końcu XIX w. żyło już 1,1 tys. mieszkańców; w samej Redzie ok. 800, a większość to robotnicy. Z tego też czasu pochodzą pierwsze zakłady przemysłowe i obecny kościół (1903). **6. Dziś Redy** zaczęło się właściwie – jak pokazuje Bogusław Breza, m.in. z relacji mieszkańców – już w 1920 r., gdy przez historię „hartowani i miesznani” redzianie (Kaszubi, Polacy, Niemcy) doczekali „nowej” Polski, która zaczęła odbudowę administracji, samorządu terytorialnego i podstawowych instytucji, jak: gmina, policja, USC, okręg drogowy i szkoły, w których następowały duże zmiany strukturalne i kadrowe, i w których działały różne organizacje. Szkoły objęły uczniów narodowości polskiej i niemieckiej, katolików i ewangelików; w ogóle interesujące były relacje między Polakami (też Kaszubami) i Niemcami. Licząc ponad 3 tys. dusz (dwa narodowości i 2-3 języków) parafię energicznie prowadził proboszcz ks. L. Wiczanowski (1919-1945), od 1933 r. przy pomocy wikarego. Z wielką siłą do głosu doszła polityka i partie, zwłaszcza endecka... Gospodarka bez dawnych powiązań z Gdańskiem i Niemcami przeżywała trudności, skąd masowe strajki i wiece w 1921 r., np. w torfiarni w Redzie. Potem budowa Gdyni wpłynęła na dalszy rozwój Redy. W 1929 r. było w Redzie ponad 20 małych firm, a w 1939 r. ponad 50, jak: młyn, kuźnia, tartaki, cegielnie, mleczarnia, sklepy, piekarnie, oberże, rzeźnie... Podstawą gospodarki redzian pozostało rolnictwo, m.in. państwowe majątki na Ciechocinie i Pielaszewie, potem rozparcelowane. Na początku lat trzydziestych nastąpiła elektryfikacja osad i wymiana nawierzchni dróg. Rozwijało się budownictwo i turystyka. Działała straż pożarna, kwitło życie kulturalne. Miejskie oblicze Reda zaczęła przyjmować po 1945 r., co Cezary Obracht-Prondzyński wydobywa z mnóstwa zdarzeń i faktów z lat 1945-2005, zapisanych czy też zapamiętanych przez mieszkańców. Zachodziło wiele zmian (administracyjnych i osobowych) we władzach tuż po wojnie i w okresie PRL-u, silnie zawsze związanych z partiami „układu rządowego”. Reda zyskała status osiedla (1956), a potem miasta (1967), które powiększyło się jeszcze przyłączeniem Rekowa Dolnego (1998). Wyznacznikiem głównym przeobrażeń była relacja między rolnictwem a przemysłem, atakże przebudowa infrastruktury i funkcji miasta,

m.in. w latach 80. jako zaplecza Trójmiasta. Po odrobieniu ogromnych strat wojennych Reda weszła na linię prosperity, niosącej głęboką przebudowę społeczno-gospodarczą, w tym zrazu odbudowę rolnictwa, a potem rozwój spółdzielczości, rzemiosła i przemysłu. Podstawę rozwoju od stuleci tworzyło dogodne położenie geograficzne przy ważnych szlakach komunikacyjnych i w sąsiedztwie portów, stoczni, przetwórstwa rybnego, zakładów budowlanych i usługowych Trójmiasta itd. Czynnikiem sprzyjającym wykorzystaniu tych warunków była tętniąca życiem owa wielka aglomeracja i zmiany relacji gospodarczych w rejonie wejherowskim, a bezpośrednio zwłaszcza elektryfikacja kolei (1957) i przebudowa dróg przelotowych, w najnowszym okresie budowa elektrowni szczytowo-pompowej w Żarnowcu (1972-1983) i tamże tzw. atomówki (1982-1990). Ta inwestycja, nie do końca przez miasto wykorzystana, przesądziła o kierunku, dynamice i jakości zmian Redy po transformacji ustrojowej (1989), która z kolei wyzwoliła wielką aktywność mieszkańców, wyrażającą się choćby we wzroście liczby działających podmiotów gospodarki (ok. 2 tys., większość prywatnych). Wielu jeszcze pamięta wieś Redę w 1954 r., gdy jej infrastruktura społeczno-gospodarcza przedstawiała się tak: ok. 3,5 tys. mieszkańców, w tym zaledwie 354 utrzymujących się z roli. Elektryczność miało 80% mieszkańców, ale nie było wodociągów, kanalizacji i gazu, też żłobka, domu opieki itp. Były dwie świetlice i biblioteka. Funkcjonowało 9 sklepów (GS): piekarski, nabiałowy, mięsny i 6 ogólnospożywczych. Rzemieślniczych zakładów było 13: fryzjerski, kowalski, zegarmistrzowski, pralniczy, po 2 szewskie, kołodziejskie, krawieckie i 3 stolarskie. Były już zakłady gumowe (od 1948; do 160 zatrud.), tartak (60-156 zatrud.), „Cegielnia Ytong” i wylegarnia drobiu (do 12 zatrud.), ale tylko 14 abonentów telefonicznych. W nowym mieście (1967) istniały m.in.: zakład elementów budowlanych Reda II (nawet do 300 zatrud.; zakłady eksportowane!; od 1998 r. „Prefabet”), pralnia (63 zatrud.), mieszalnia pasz oraz 35 warsztatów rzemieślniczych, 18 placówek handlowych (m.in. nowy dom towarowy) i dwa zakłady zbiorowego żywienia. Natomiast w 2000 r. istniało ok. 950 przedsiębiorców, a w 2003 r. zarejestrowanych było w Redzie 1936 (1910 prywatnie) podmiotów gospodarki narodowej, ale zarejestrowanych też było 1117 bezrobotnych, w tym 669 kobiet. Jeśli na obszarze obecnej Redy w 1939 r. żyło ok. 2,6 tys. mieszkańców, a w 1954 r. ok. 3,5 tys., to obecnie Redę zamieszkuje ponad 18 tys.; największy przyrost nastąpił między 1976 r. – 5,6 a 1996 – 15,4 tys. Wymagało to radykalnych zmian infrastruktury, zwłaszcza w budownictwie spółdzielczym (np. WSM i SM „Reda” i tzw. żarnowieckie „Energetyk” czy dziś SEMEKO) i indywidualnym, budowie nowych szkół, przedszkola (1977), ośrodka zdrowia (1984), poczty, aptek itd... I taką Redę widzimy dziś... C. Obracht-Prondzyński omawia to wszystko szczegółowo, też oświatę, życie religijne, kulturę, sport, Ochotniczą Straż Pożarną itd. **7. Herb miasta.** Pierwszy herb (1967 r.?) miał charakter socrealistyczny i symbolizował budownictwo i związki z morzem. Tarczę wypełniały: w polu górnym stylizowany tulipan (z haftu?), dwa pola pod nim: w prawym mur z białej cegły, w lewym wielka litera R na błękitnym tle (morze). Herb Redy z 6 lutego 1996 r. (byłem członkiem komisji konkursowej, powołanej 19. 09. 1995 r.) stanowi ideową syntezę długiej historii tego obszaru i jego współczesności. Trzy wzgórze symbolizują jedność trzech ongiś samoistnych jednostek administracyjnych: Reda, Ciechocino, Pielaszewo. Reda ma bardzo starą parafię (XIV w.), a ta chronologicznie kilka świątyń (XVI w. i k. XVII); sylwetka obecnej neogotyckiej budowli z pocz. XX w., której wieża widoczna jest z dala i z wszystkich stron, tkwi w centrum herbu. Dół niebieski symbolizuje rzekę Redę, która przepływa przez te trzy osady, a jej nazwa przeszła w końcu XIV w. na osadę i jest dziś nazwą miasta. „Zakłóciło” nieco tę ideę przyłączenie Rekowa, ale sam ten fakt wydaje się całkowicie logiczny, ponieważ i ta osada leży u podnóża morenowych wzgórz i – poza Pielaszewem – w bezpośrednim zasięgu mokradel Moście Błota u ujścia rzek Reda i Rumia. **Flaga** miasta nawiązuje do herbu i jest trójkolorowa: górny pas biały (srebrny), środkowy żółty (złoto wzgórz jesienią) i dolny podwójnej szerokości błękitny, jak rzeka (Reda) i niebo (nad miastem). **Referat został odczytany podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Redy z okazji Dni Miasta Redy 2006.**

POMOC DZIECIOM

W dniu 6-tego czerwca br. o organizacji systemu opiekuńczo - wychowawczego wspomagającego rodzinę rozmawiało w redzkim Urzędzie Miejskim pięćdziesięciu przedstawicieli organizacji zajmujących się rozwiązywaniem problemów społecznych, pedagogów i opiekunów.



- W powiecie wzrasta liczba dzieci, które muszą zostać oddane do placówek opiekuńczo - wychowawczych - mówi Genowefa Małyszko, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. - W 2004/2005 roku o ok. 13 proc. więcej dzieci zmuszeni byliśmy umieścić w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Obecnie przebywa poza rodzinami naturalnymi ok. 500 dzieci z powiatu wejherowskiego. Jest to stanowczo za dużo. W związku z tym musimy dolożyć starań, aby jak najmniej dzieci trafiało do tych miejsc. Krystyna Kmiecik - Baran z Ośrodka Badań Psychologicznych i Społecznych mówiła o tym, jak chronić dziecko i rodzinę przed społecznym wykluczeniem. - Rodzice i nauczyciele nie są dla większości dzieci i młodzieży autorytetami - mówi dr Krystyna Kmiecik - Baran. - Rośnie pokolenie bez autorytetów tzw. pokolenie sierot. Dzieci rzadko rozmawiają o swoich problemach z rodzicami i nauczycielami. Potrzebne, zatem są strategie wzmocnienia tych autorytetów na szczeblu centralnym i samorządowym. Wartości, w których warto wychowywać dzieci to: ambicja - rozbudzanie aspiracji, osobista odpowiedzialność za siebie i swoje działania, szacunek dla osiągnięć - umiejętność dostrzegania perspektywy, mierzenie swoich zdolności i umiejętności, racjonalność, a nie emocjonalność, dbałość o wygląd i maniery, eliminacja agresji fizycznej i przemocy jako sposobu radzenia sobie z trudnymi sytuacjami oraz szacunek dla własności prywatnej. Ks. Marek Barański Dyrektor Ośrodka Wychowawczego „Nasz Dom” w Rumi miał wykład na temat „Elementy systemu uprzedzającego a palcówki opiekuńczo-wychowawcze”. Podczas spotkania poruszono także kwestię roli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. Marek Chelmiński, prowadzący w Redzie pogotowie rodzinne mówił o roli rodziny. - Rodzina często potrzebuje wsparcia - mówi Marek Chelmiński. - W powiecie istnieje wiele organizacji, które zostały powołane po to, aby pomagać - PCPR, ośrodki pomocy społecznej, kuratorzy, księża, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, rodzinne domy dziecka, Centrum Interwencji Kryzysowej, stowarzyszenia. Działania takie jednak powinny mieć koalicyjny charakter. Konferencję zorganizowali Stanisław Wicki, burmistrz Redy i Genowefa Małyszko, prezes Stowarzyszenia Społeczności Lokalnej „Wsparcie dla słabszych”. Jak chronić dziecko przed społecznym wykluczeniem mówili podczas spotkania w Redzie przedstawiciele organizacji zajmujących się problemami społecznymi.

REDA CIECHOCINO

POMOC RODZINOM PRZED NOWYM ROKIEM SZKOLNYM

Po uroczystościach kościelnych w dniu 20-go sierpnia br. społeczność lokalna zorganizowała festyn. Zebrane pieniądze przeznaczone są na pomoc rodzinom w zakupie podręczników dla dzieci z najuboższych rodzin. Dzięki loterii przygotowanej przez Cech Rzemiosł Różnych w Redzie, gdzie wykupiono 700 losów,

sprzedanym własnym produktom cukierniczym i konkursom sprawnościowym zebrano ponad 2 000 zł.

Stowarzyszenie społeczności lokalnej „Wsparcie dla słabszych” przygotowało warsztaty - konkurs plastyczny, w którym wzięło udział 80 dzieci. Każde dziecko otrzymało całe niezbędne do szkoły wyposażenie do rysunków. Dzieci rysowały swoje zwierzątka, często w otoczeniu domu i w obecności całej rodziny.



W organizacji i przeprowadzaniu warsztatów oraz ocenie prac pomagali radni i członkowie stowarzyszenia „Wsparcie dla słabszych”: Genowefa Małyszko, Mirosława Leszczyńska, Piotr Pepliński, Ludwika Went, Alicja Hilla, Anna Wrosz. Przewodniczący Rady Miejskiej Redy Jerzy Madej ufundował po dwie nagrody dla dzieci w trzech grupach wiekowych. W ten sposób Stowarzyszenie chciało pomóc rodzinom w przygotowaniu swoich dzieci do nowego roku szkolnego. Festyn był doskonałą okazją do integracji mieszkańców i przede wszystkim dobrej zabawy.

BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO

Burmistrz Miasta Redy informuje, że do 15 października bieżącego roku planowane jest wykonanie oświetlenia ulicznego ulicy 12 Marca oraz Miodowej. Na ulicy 12 Marca ustawione zostaną 24 punkty świetlne, a na ulicy miodowej ustawionych zostanie 11 punktów świetlnych.

PRACE SPOŁECZNO - UŻYTECZNE W REDZIE JAKO NOWA FORMA AKTYWIZACJI OSÓB BEZROBOTNYCH

Od 15 czerwca 2006r. na terenie Miasta Redy rozpoczęły się **prace społecznie - użyteczne**. Jest nowa forma aktywizacji bezrobotnych. Zgodnie z porozumieniem nr 3/2006 w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych pomiędzy Starostą Powiatowym reprezentowanym przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, a Burmistrzem Miasta Redy zostało skierowanych do w/w prac 8 osób, posiadających status osoby bezrobotnej, zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wejherowie bez prawa do zasiłku. Zarządzeniem Burmistrza Miasta Redy Nr 1/MOPS/2006 z dnia 26. 05. 2006r. organizatorem prac społecznie użytecznych został Kierownik Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Redzie. Wg planu 5 osób wykonuje prace na terenie Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, natomiast 3 osoby sprawują opiekę nad osobami starszymi, samotnymi i chorymi. Prace społecznie - użyteczne są wykonywane w wymiarze maksymalnie 10 godzin tygodniowo i planowane są na okres od 15 czerwca 2006 do 15 listopada 2006r.

ZMIANY W WYSOKOŚCI ŚWIADCZEŃ Z POMOCY SPOŁECZNEJ

W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2006r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. Nr 135 poz. 950 z dn. 24. 07. 2006r.) następuje zmiana kryterium dochodowego prawa do świadczeń z pomocy społecznej oraz wysokości kwoty zasiłku stałego.

Zgodnie z powyższym rozporządzeniem ustalono:

Kryterium dochodowe prawa do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej będzie wynosiło

- dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości nieprzekraczającej 477 zł,
- dla osoby pozostającej w rodzinie – w wysokości nieprzekraczającej 351 zł na osobą w rodzinie,
- kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego – w wysokości 207 zł.

Kwoty świadczeń z pomocy społecznej w przypadku zasiłku stałego:

- maksymalna kwota zasiłku stałego będzie w wysokości 444 zł

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2006r.

Jednocześnie informujemy, że zasiłki stałe będą wypłacane, zgodnie z decyzją, tj. 23 – go każdego miesiąca w Agencji PKO w Redzie, przy ul. Łąkowej 29.

POWIATOWY URZĄD PRACY INFORMUJE O TERMINACH WYPŁAT ZASIŁKÓW I SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ OD WRZEŚNIA DO GRUDNIA 2006r.

	<i>TERMINY WYPŁAT ZASIŁKÓW</i>	<i>TERMINY SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ DLA OSÓB UPRAWNIONYCH DO ZASIŁKU</i>	<i>TERMINY SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ DLA OSÓB BEZ PRAWA DO ZASIŁKU</i>
Wrzesień	13-09-2006r.	18-09-2006r.	19-09-2006r.
Październik	11-10-2006r.	18-10-2006r.	19-10-2006r.
Listopad	13-11-2006r.	17-11-2006r.	20-11-2006r.
Grudzień	12-12-2006r.	15-12-2006r.	18-12-2006r.

Przypomina się, że osoby bezrobotne mają obowiązek niezwłocznego powiadomienia Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie o wszelkich okolicznościach mających wpływ na ustalenie uprawnień do świadczeń (np. wyjazdy, podjęcie pracy, itp.)

Oświadczenia należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Redzie ul. Derdowskiego 25 w godz. od 8.00 do 14.00.

ZMIANA NA STANOWISKU DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W REDZIE

28 sierpnia br. Burmistrz Miasta – Stanisław Wicki pożegnał odchodzącego na emeryturę wieloletniego dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Redzie – Janusza Molaka. Burmistrz podziękował odchodzącemu dyrektorowi za długoletnią pracę w szkolnictwie i życzył, aby jego trud nadal owocował w życiu tych, których uczył i wychowywał.

Burmistrz Miasta powierzył, na okres sześciu miesięcy, pełnienie obowiązków dyrektora szkoły, obecnemu zastępcy, p. Markowi Kamińskiemu.

"WAKACJE NA SPORTOWO 2006" - MOKSiR REDA .

JUDO - SAMOOBRONA

W ramach zajęć z juda - samoobrony odbyło się 9 treningów /wszystkie czwartki lipca i sierpnia/ w których udział wzięło około 170 dzieci . W ramach zajęć dzieci pojechały do Ośrodka

Przygotowań Olimpijskich w Cetniewie oglądać zmagania najlepszych judoków w turnieju międzynarodowym

PILKA SIATKOWA

W ramach zajęć z piłki siatkowej odbyło się 8 treningów / wszystkie wtorki lipca i sierpnia / i jeden turniej. W zajęciach ogółem udział wzięło 95 dzieci. W ramach zajęć dzieci wzięły

udział w turnieju zorganizowanym przez MOSiR w Rumi .

TENIS ZIEMNY

W ramach zajęć z tenisa ziemnego odbyło się 9 treningów / wszystkie poniedziałki lipca i sierpnia / i jeden turniej.

Wszystkie zajęcia i turnieje dla dzieci i młodzieży z Redy były bezpłatne.

PILKA NOŻNA ZESPOŁÓW 5 - OSOBOWYCH / ROCZNIK 1994 I MŁODSI / Zorganizowano 8 turniejów. Tabela końcowa

I Herta - Bec	57pkt	174:15 bramki
II Arsenal Reda	36pkt	51:77
III Bananki Reda	15pkt	31:110
IV Parowy	5pkt	12:64

Najlepszy strzelec: Sebastian Kwaśnik / Herta - Bec /50 bramek

Najlepszy zawodnik: Łukasz Kwaśnik / Herta - Bec /

Najlepszy bramkarz : Patryk Radkowski / Herta - Bec /

PILKA NOŻNA ZESPOŁÓW 5 - OSOBOWYCH / ROCZNIK 1993,92,91 / Zorganizowano 8 turniejów. Tabela końcowa:

I Albatrosy	63pkt	68:40 bramki
II Inter	60pkt	75:35
III Gwiazdy	44pkt	56:39
IV Pumpy	18pkt	29:36
V Lechy	5pkt	19:47
VI FC Real	4pkt	6:3
VII FC Łąkowa	3pkt	12:9
VIII Barcelona	3pkt	11:4
IX FC Reda	0pkt	0:25
X 10m. Bananki	0pkt	0:37

Najlepszy strzelec: Andrzej Kneszewski / Inter / 22 bramki

Najlepszy zawodnik: Michał Morgiel / Albatrosy /

Najlepszy bramkarz: Andrzej Sadura / Albatrosy /

Najmłodszy zawodnik: Michał Nalepa / Albatrosy /

Sędzia zawodów: Marek Leszczyński

INFORMACJE

BIURO CMENTARNE czynne jest codziennie od 8:00 do 14:00.
Tel.: 058 678 55 11

URZĄD MIASTA W REDZIE

CZYNNY JEST W:

poniedziałki 8⁰⁰ – 16⁰⁰
wtorki 7³⁰ – 15³⁰
środy 7³⁰ – 15³⁰
czwartki 7³⁰ – 15³⁰
piątki 7¹⁵ – 15¹⁵

BURMISTRZ MIASTA

PRZYJMUJE W:

poniedziałki 14.00-16.00
czwartki 9.00 - 12.00

ROZSTRZYGNIĘTY ZOSTAŁ KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY OGRÓD NA TERENIE MIASTA REDY



Konkurs odbył się już po raz drugi i przyciągnął znacznie większą grupę uczestników niż w roku ubiegłym. Mieszkańcy miasta mogli startować w kilku kategoriach konkursowych. Komisja konkursowa w składzie: Mariola Okrucieńska (referat inwestycji urzędu miasta), Zbigniew Falkowski (architekt miejski), Stanisław Torchalski (radny) oceniała ogrody przydomowe i balkony. Burmistrz miasta ufundował wyróżnienia i nagrody (talony na zakup roślin ogrodowych w wysokości 100 i 150 zł oraz materiały promocyjne miasta) oraz dyplomy za uczestnictwo w konkursie. A oto laureaci:

- W kategorii na najładniejszy ogród przydomowy w zabudowie jednorodzinnej przyznano wyróżnienia dla Lucji i Antoniego Wandtke oraz Urszuli Krey; w kategorii na najładniejszy ogród przydomowy w zabudowie wielorodzinnej wyróżnienie otrzymała Agnieszka Hinc, a w kategorii na najładniejszy balkon zwyciężył Kazimierz Liske. Dyplomy za udział otrzymali: Miejskie Przedszkole Nr 1, Krystyna Kapczyńska, Krystyna Kaczor, Tadeusz Lesnau, Irena i Jerzy Paško, Katarzyna Pospieszna, Maria i Stanisław Wandtke, Romuald Borysionek, Irena Jarosiewicz, Leon Musiałkowski, Krystyna Rydzińska.

Nagrodę specjalną ufundował Przewodniczący Rady Miejskiej Redy, którą przyznano Antoniemu Rosenkranz za najładniejszy ogród przydomowy w zabudowie jednorodzinnej.

MARTA JESCHKE W ZŁOCIE , JAKUB HOGE W SREBRZE

Mieszkanca Redy **Marta Jeschke**, wychowanka trenera Mirosława Handel, zdobyła złoty medal w biegu na 200 m. Młodzieżowych Mistrzostw Polski, które odbyły się w Toruniu 29 sierpnia 2006 r.

Jakub Hoge, wychowanek trenera Zbigniewa Rolbieckiego, zdobył srebrny medal w biegu na 800 m.

STOWARZYSZENIE „KUNSTZT” ZAPRASZA NA II REDZKIE IMPRESJE

Stowarzyszenie „KUNSTZT” organizuje w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Redzie przy ul. Łąkowej 36/38

II REDZKIE IMPRESJE 2006, pod tytułem **NAMIĘTNOŚCI, ŻYWIÓŁY I ...**

Wystawa będzie trwała w dniach od 6 do 9 października 2006 roku.

6 października, godz. 17:00 - wernisaż i koncert dla przyjaciół i zaproszonych gości.

7 i 8 października, godz. 11:00 do 20:00 - wystawa dla publiczności.

Uwaga: wystawa wyłącznie dla osób dorosłych.

8 października, godz. 9:00 do 20:00 - wystawa dla młodzieży szkolnej i publiczności.

Wystawie towarzyszy prezentacja ogrodnicza w wykonaniu Centrum Ogrodniczego DENDROM z Redy

SPOTKANIE BURMISTRZA MIASTA Z DYREKTORAMI REDZKICH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH



Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego burmistrz miasta spotkał się z dyrektorami redzkich placówek oświatowych. Dyrektorzy przedstawili burmistrzowi informacje na temat przygotowania placówek do roku szkolnego 2006/2007.

Zastępca Burmistrza Miasta omówił zagadnienia inwestycyjne i remontowe w obiektach szkolnych, które są realizowane oraz przewidziane do realizacji. Skarbnik Miasta przedstawiła zagadnienia dotyczące finansowania oświaty w Redzie, w roku szkolnym 2006/2007. Omówiony został system informacji oświatowej (SiO) oraz akcja „Sprzątanie Świata 2006”.

PODSUMOWANIE LETNICH WAKACJI W MOKSiRZE



Podczas tegorocznych wakacji dział kultury MOKSiR zrealizował warsztaty teatralne z elementami języka kaszubskiego dla dzieci i młodzieży, które poprowadziła p. Maria Szymoniak z SP3 w Redzie. Zorganizowane zostały również półkolonie dla dzieci we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Z półkolonii mogły skorzystać dzieci z rodzin zagrożonych tą chorobą. Półkolonie odbyły się w dwóch turnusach. Pierwszy, dniach 17 – 28 lipca, w którym wzięły udział dzieci w wieku 7-11 lat, a drugi turnus trwał od 31 lipca – 11 sierpnia i przeznaczony był dla dzieci w wieku 8-14 lat. Wśród zajęć dla półkolonistów znalazły się: wycieczki do Choczewa, Gdyni, Gdańska, Sopotu, Wejherowa, nauka gry w bilard, gry i zabawy ruchowe, wizyta w stadninie koni. 17 lipca odbył się w Redzie, w auli Zespołu Szkół Nr 1 występ kabaretu "Ani mru mru", a 23 sierpnia, na stadionie MOKSiR, odbyła się „Wakacyjna biesiada z muzyką lekką, łatwą i przyjemną”. W ramach imprezy wystąpiła Redzka Orkiestra Dęta pod kierunkiem Jana Frankowskiego, odbył się koncert zespołu "FIVE - SET" (szanty, piosenka turystyczna). Imprezę zakończył występ grupy "ENERGIA", który zaprezentował przeboje muzyki tanecznej i biesiadnej. Natomiast p. W sierpniu, od 18 do 22, p. Zbigniew Formela – artysta malarz z Redy, wystąpił na Powiatowym Plenerze Malarskim, organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Wejherowie.



CO SŁYCHAĆ W DOLINIE REDY I CHYLONKI ?



GOSPODARKA ODPADAMI

!!! UWAGA !!!

OBJAZDOWA ZBIÓRKA ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH W REDZIE !!!

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przypomina, że w październiku na terenie Redy odbędzie się kolejna objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych. Każdy mieszkaniec może pozbyć się ich nieodpłatnie poprzez zbiórkę prowadzoną przy użyciu specjalnie do tego przygotowanego i oznaczonego samochodu.



Odpady niebezpieczne, które selektywnie zbieramy w ramach objazdowej zbiórki oraz poprzez PZON to:

- resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich,
- rozpuszczalniki organiczne, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich,
- zbiorniki po aerozolu, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,
- środki ochrony roślin oraz opakowania po nich,
- lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,
- baterie i akumulatory,
- przepracowane oleje,
- przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki,
- odczynniki chemiczne np. fotograficzne wraz z opakowaniami.



HARMONOGRAM OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH - REDA

6 października 2006 r. (PIĄTEK – postoje przy szkołach)	
9:00	Prywatne Liceum Ogólnokształcące ul. Norwida 47
9:40	Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Zawadzkiego 12
10:20	Zasadnicza Szkoła Rzemiosł Różnych ul. Gdańska 33
11:00	Szkoła Podstawowa nr 4, Gimnazjum nr 1, LO ul. Łąkowa 36/38
11:40	Szkoła Podstawowa nr 3, Gimnazjum nr 2 ul. Brzozowa 30
12:20	Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Rekowska 36
13:20 - 13:40	Szkoła Podstawowa nr 6 ul. Gniewowska 33

7 października 2006 r. (SOBOTA)	
9:00	ul. Brzechwy 3
9:20	ul. Św. Wojciecha 26
9:40	ul. Św. Wojciecha/Zawadzkiego
10:00	ul. Szkolna 20
10:20	ul. Spokojna 31-33
10:40	ul. Jana Pawła II/P. Bielawy
11:00	ul. Łąkowa 39-29
11:20	ul. Olchowa/Brzozowa
11:40	ul. Topolowa/Wiśniowa
12:00	ul. Brzozowa/Jodłowa
12:20	ul. Długa/Harcerska
12:40	ul. 12-go Marca/Jaśminowa
13:10	ul. Rieczna/Zbożowa
13:40	ul. Buczka/Podgórze
14:00	ul. Buczka 29-31
14:20 - 14:40	ul. Żwirowa/Piaskowa

Uwaga: Nieodpłatnie odbierane będą wyłącznie odpady niebezpieczne, które powstają w naszych domach oraz w placówkach oświatowych. Te, które powstały w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, Związek nie będzie odbierał.

KONTAKT

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”
ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia
strona internetowa: www.kzg.pl

- gospodarka odpadami: tel. 058-624-66-11, mail: dgo@kzg.pl
- ochrona środowiska: tel. 058-624-75-15, mail: dos@kzg.pl